



**KUPUJ ODPOWIEDZIALNIE** 

[www.ekonsument.pl](http://www.ekonsument.pl)

Fundacja Kupuj Odpowiedzialnie

## **Sprawozdanie finansowe za rok 2017**

na dzień 31 grudnia 2017

**Kraków, 30.03.2018**

.....  
(Pieczęć jednostki)

## Informacje ogólne dot. sprawozdania finansowego za rok 2017

1) firma, siedziba i adres albo miejsce zamieszkania i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji,

**Fundacja Kupuj Odpowiedzialnie**  
**ul. Sławkowska 12**  
**31-014 Kraków**  
**KRS 0000496918**

2) wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony,  
**Czas trwania jednostki jest nieograniczony**

3) wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym,  
**01.01.2017 do 31.12.2017**

4) wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności,

**Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości i nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności.**

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

**Zgodnie z ustawą o rachunkowości Fundacja Kupuj Odpowiedzialnie będzie sporządzać sprawozdanie finansowe według zasad ogólnych przewidzianych dla organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego ustawą z dnia 15 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o rachunkowości (Dz. U. z 2017 r. poz. 61).**



(data i podpis osoby której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych )

31.03.2018

.....  
*Anna Stolorz*

(data i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostka kieruje organem wieloosobowym, wszystkich członków tego organu)

.....  
(Pieczęć jednostki)

### **Informacje uzupełniające do bilansu:**

1) kwota wszelkich zobowiązań finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo; wszelkie zobowiązania dotyczące emerytur oraz jednostek powiązanych lub stowarzyszonych są ujawniane odrębnie,

**0,00 zł**

2) kwota zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii,

**0,00 zł**

3) uzupełniające dane o aktywach i pasywach,

4) informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych,

<i><b>Rodzaj przychodu</b></i>	<i><b>Kwota przychodu</b></i>	<i><b>Struktura przychodu</b></i>
<b>Przychody z działalności statutowej</b>	<b>746 051,77</b>	<b>99,29%</b>
Dotacja z Ministerstwa Spraw Zagranicznych Um. EG2016/465/NGO/2017	41 460,00	5,56%
Dotacja z Ministerstwa Spraw Zagranicznych Um. EG207/362/NGO	49 055,00	6,58%
Dotacja LIFEASKREACH	86 193,92	11,55%
Dotacja IVF no.21630305	11 814,38	1,58%
Dotacja Sudwind - Installment Shoes	204 714,69	27,44%
Dotacja Oxfam Deutschland eV nr. 70345/2014/338-131 v. 11.4	318 493,65	42,69%
Darowizny pieniężne	34 320,13	4,60%
<b>Przychody z działalności gospodarczej</b>	<b>3 835,14</b>	<b>0,51%</b>
<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>279,60</b>	<b>0,04%</b>
<b>Przychody finansowe</b>	<b>1 223,61</b>	<b>0,16%</b>
<b>SUMA PRZYCHODÓW</b>	<b>751 390,12</b>	<b>100,00%</b>

**W roku obrotowym od 01.01.2017 do 31.12.2017 nastąpił dodatkowo zwrot dotacji za 2016 rok w kwocie 155,76 zł.**

5) informacje o strukturze poniesionych kosztów

<i>Rodzaj kosztu</i>	<i>Kwota kosztu</i>	<i>Struktura kosztu</i>
<b>Koszty działalności statutowej</b>	<b>844 886,88</b>	<b>99,49%</b>
EC Owoce	376 602,93	44,57%
EC Buty	358 902,12	42,48%
MSZ Owoce	40 410,77	4,78%
MSZ Buty	49 037,52	5,80%
Fundusz Wyszehradzki	11 809,05	1,40%
LIFEASKREACH	8 124,49	0,96%
<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>302,40</b>	<b>0,04%</b>
<b>Koszty finansowe</b>	<b>3 986,57</b>	<b>0,47%</b>
<b>KOSZTY OGÓLEM</b>	<b>849 175,85</b>	<b>100,00%</b>

6) dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

-

7) jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych;

Przychody z 1% wyniosły w roku sprawozdawczym 3851,70 zł.

8) inne informacje niż wymienione w pkt 1–7, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 do ustawy, o ile mają zastosowanie do jednostki.

-



(data i podpis osoby której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych )

31.03.2018

*[Handwritten signature]*

(data i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostka kieruje organem wieloosobowym, wszystkich członków tego organu)

BILANS na dzień 31.12.2017 r.

AKTYWA	okres		PASYWA	okres	
	31.12.2016	31.12.2017		31.12.2016	31.12.2017
<b>A. Aktywa trwałe</b>	<b>0,00</b>	<b>9 998,36</b>	<b>A. Fundusz własny</b>	<b>371 655,05</b>	<b>273 713,56</b>
I. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	I. Fundusz statutowy	0,00	0,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe	0,00	9 998,36	II. Pozostałe fundusze	0,00	0,00
III. Należności długoterminowe	0,00	0,00	III. Zysk (strata) z lat ubiegłych	368 458,99	371 655,05
IV. Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	IV. Zysk (strata) netto	3 196,06	- 97 941,49
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	<b>B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>2 041,25</b>	<b>20 248,74</b>
<b>B. Aktywa obrotowe</b>	<b>373 696,30</b>	<b>283 963,94</b>	I. Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
I. Zapasy	0,00	0,00	II. Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
II. Należności krótkoterminowe	258,24	0,00	III. Zobowiązania krótkoterminowe	2 041,25	10 250,38
III. Inwestycje krótkoterminowe	373 438,06	283 963,94	IV Rozliczenia międzyokresowe	0,00	9 998,36
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00			
<b>C. Należne wpłaty na fundusz statutowy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>AKTYWA RAZEM</b>	<b>373 696,30</b>	<b>293 962,30</b>	<b>PASYWA RAZEM</b>	<b>373 696,30</b>	<b>293 962,30</b>

Sporządzono Kraków, dnia 30.03.2018

(miejscowość)

30.03.2018

(data)



Stolorz

*Anna Stolorz*

*Flora Humo*

(nazwisko i imię, podpis osoby sporządzającej)

(nazwisko i imię, podpis Zarządu)

Fundacja Kupuj Odpowiedzialnie  
ul. Sławkowska 12  
31-014 Kraków

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT za rok 2017 r.

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	okres	okres
	za rok 2016	za rok 2017
<b>A. Przychody z działalności statutowej, w tym</b>	<b>790 870,70</b>	<b>745 896,01</b>
I. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	790 870,70	745 896,01
II. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	0,00
III. Przychody z pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
<b>B. Koszty działalności statutowej</b>	<b>793 244,31</b>	<b>844 886,88</b>
I. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	793 244,31	844 886,88
II. Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	0,00
III. Koszty pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
<b>C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B)</b>	<b>-2 373,61</b>	<b>-98 990,87</b>
<b>D Przychody z działalności gospodarczej</b>	<b>4 705,22</b>	<b>3 835,14</b>
<b>E. Koszty działalności gospodarczej</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E)</b>	<b>4 705,22</b>	<b>3 835,14</b>
<b>G. Koszty ogólnego zarządu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G)</b>	<b>2 331,61</b>	<b>-95 155,73</b>
<b>I. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>1 234,55</b>	<b>279,60</b>
<b>J. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>345,87</b>	<b>302,40</b>
<b>K. Przychody finansowe</b>	<b>2,69</b>	<b>1 223,61</b>
<b>L. Koszty finansowe</b>	<b>4,92</b>	<b>3 986,57</b>
<b>M. Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L)</b>	<b>3 218,06</b>	<b>-97 941,49</b>
<b>N. Podatek dochodowy</b>	<b>22,00</b>	<b>0,00</b>
<b>O. Zysk (strata) netto (M-N)</b>	<b>3 196,06</b>	<b>-97 941,49</b>

Oświadczamy, że wszystkie przedstawione informacje są zgodne ze stanem faktycznym.

Sporządzono Kraków, 30.03.2018

(miejscowość)



*Stolorz*

(nazwisko i imię, podpis osoby sporządzającej)

*Federato Ronie Humo*

(podpis Zarządu)